МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

16 февраля 2024 года                           с.Спасское                                                  № 151

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 06 августа 2021 года № 42 «Об условиях пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих Спасского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Приморского края от 14 июля 2008 года № 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», на основании Устава Спасского сельского поселения, муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Спасского сельского поселения от 06 августа 2021 года № 42 «Об условиях пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих Спасского сельского поселения» следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,», «Законом Приморского края от 07 июня 2012 года № 51-КЗ «О государственной гражданской службе Приморского края»,», постановлением Губернатора Приморского края от 15 июля 2008 года № 58-пг «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Приморского края»,» исключить;
2) в преамбуле решения, пункте 1.1 раздела 1 Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Спасском сельском поселении, и в приложении к Положению о ежемесячной доплате к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Спасском сельском поселении, наименование Закона Приморского края от 14.07.2008 № 288 изложить в следующей редакции: «О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае»;
3) в подпункте «а» пункта 4.1, подпункте 1 пункта 4.4 раздела 4 Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Спасском сельском поселении слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящего Положения»;
4) пункт 3.2 раздела 3 Положения об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Спасского сельского поселения после слов «установленном пунктом 3.1 части дополнить словом «Положения»;
5) в приложении № 1 к Положению об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих Спасского сельского поселения слова «копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования» заменить словами «копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Спасского сельского поселения                                                   Е.В.Алёшина

Заместитель председателя муниципального комитета
Спасского сельского поселения                                                              П.Н.Морочек